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ANDIJON VILOYATIDA YOSHLAR TADBIRKORLIGI RIVOJLANISHINING 

TARMOQLARARO DIVERSIFIKATSIYASI VA IQTISODIY FAOLLIKKA TA’SIRI 

 

ОТРАСЛЕВАЯ ДИВЕРСИФИКАЦИЯ МОЛОДЕЖНОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ЕЁ ВЛИЯНИЕ НА ЭКОНОМИЧЕСКУЮ 

АКТИВНОСТЬ В АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

SECTORAL DIVERSIFICATION OF YOUTH ENTREPRENEURSHIP AND ITS IMPACT 

ON ECONOMIC ACTIVITY IN ANDIJAN REGION 

 

Rahmatullayeva Feruza  

Qo‘qon universiteti andijon filiali “Iqtisodiyot va moliya” kafedrasi v.v.b. dotsenti  

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada Andijon viloyatida 2018–2024 yillar davomida yoshlar tadbirkorligining 

tarmoqlar kesimidagi rivojlanishi va iqtisodiy faollikka taʼsiri tahlil qilindi. Tadqiqotda 

normallashtirish, diversifikatsiya indeksi va OLS regressiya modeli qoʻllanib, yengil sanoat va 

qurilish tarmoqlarining yuqori multiplikativ taʼsiri aniqlangan. Natijalar hududiy yoshlar 

tadbirkorligini rivojlantirish va iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda amaliy tavsiyalar uchun asos 

boʻladi. 

Kalit soʻzlar: yoshlar tadbirkorligi, tarmoqlararo diversifikatsiya, iqtisodiy faollik, integral 

indeks, regressiya tahlili, Andijon viloyati. 

 

В статье проанализировано развитие молодёжного предпринимательства в Андижанской 

области в 2018–2024 гг. по отраслям и его влияние на экономическую активность. 

Использованы методы нормализации, индекс диверсификации и OLS-регрессия; выявлено 

значительное мультипликативное влияние лёгкой промышленности и строительства. 

Результаты служат основой для практических рекомендаций по поддержке молодёжного 

предпринимательства и обеспечению экономической стабильности. 

Ключевые слова: молодежное предпринимательство, отраслевая диверсификация, 

экономическая активность, интегральный показатель, регрессионный анализ, Андижанская 

область. 

 

The article analyzes youth entrepreneurship in Andijan region during 2018–2024 by sectors and 

its impact on economic activity. Normalization methods, diversification index, and OLS regression 

were applied, revealing strong multiplicative effects of light industry and construction sectors. The 

findings provide a basis for practical recommendations to support youth entrepreneurship and ensure 

economic stability. 

Keywords: youth entrepreneurship, sectoral diversification, economic activity, integral index, 

regression analysis, Andijan region. 

 

Soʻnggi yillarda yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish masalasi Oʻzbekiston iqtisodiy 

siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Yoshlar tadbirkorligi nafaqat yangi ish oʻrinlari 

yaratish, balki iqtisodiyotning diversifikatsiyasini taʼminlash, innovatsion faollikni oshirish va 

hududiy barqarorlikni mustahkamlashda muhim omil sifatida namoyon boʻlmoqda [1]. Ayniqsa, 

hududlar kesimida yoshlar biznesining qaysi tarmoqlarda shakllanayotgani va ularning iqtisodiy 

faollikka taʼsirini aniqlash dolzarb masala hisoblanadi. 

J. Shumpeter tadbirkorlikni innovatsiyalarni joriy etish orqali iqtisodiy rivojlanishni harakatga 

keltiruvchi kuch sifatida izohlaydi [2]. Shu nuqtai nazardan, yoshlar tadbirkorligining tarmoqlararo 
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diversifikatsiyasi hududiy iqtisodiyotning moslashuvchanligi va barqarorligini oshiruvchi muhim 

mexanizm hisoblanadi.  

Oʻzbekiston sharoitida, xususan Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishga 

qaratilgan moliyaviy qoʻllab-quvvatlash va biznes muhitini soddalashtirish choralari barqaror oʻsish 

tendensiyalarini shakllantirmoqda. Shu bois, maqolada 2018–2024 yillar statistik maʼlumotlari 

asosida Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligining tarmoqlararo diversifikatsiyasi va uning 

iqtisodiy faollikka taʼsiri empirik jihatdan baholangan. 

Yoshlar tadbirkorligi va uning iqtisodiy rivojlanishga taʼsiri iqtisodiy nazariya va empirik 

tadqiqotlarda keng yoritilgan masaladir. J. Shumpeter tadbirkorlikni innovatsiyalar orqali iqtisodiy 

rivojlanishning asosiy drayveri sifatida koʻrgan [1], P. Drucker esa uni tizimli va boshqariladigan 

iqtisodiy faoliyat sifatida izohlaydi [2]. Shu nuqtai nazardan, yoshlar tadbirkorligining tarmoqlararo 

diversifikatsiyasi hududiy iqtisodiyotda resurslardan samarali foydalanishni taʼminlovchi mexanizm 

sifatida ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, xizmat koʻrsatish va yengil sanoat tarmoqlarida yoshlar 

faolligining ortishi iqtisodiy moslashuvchanlikni oshirishga yordam beradi. 

A. Hirschman diversifikatsiyalashgan iqtisodiyotning barqarorligini taʼkidlab, tarmoqlararo 

muvozanatning muhimligini koʻrsatadi [3]. Ushbu yondashuv yoshlar tadbirkorligining bir tarmoqqa 

haddan tashqari jamlanib qolishining salbiy oqibatlarini ilmiy jihatdan asoslaydi. Empirik 

tadqiqotlarda, xususan W. Naudé ishlarida, tadbirkorlik iqtisodiy oʻsishga bilvosita, tarmoqlararo 

taqsimot va institutsional muhit orqali taʼsir qiladi [4]. Shu bilan birga, yoshlar tadbirkorligi iqtisodiy 

faollikni oshirish, bandlikni yaratish va innovatsion yechimlarni joriy etishda muhim vosita sifatida 

namoyon boʻladi. 

OECD va mahalliy tadqiqotlar yoshlar tadbirkorligini bandlikni oshirish, innovatsion faollikni 

ragʻbatlantirish va iqtisodiy faollikni kuchaytiruvchi instrument sifatida baholaydi [5,6]. Shu bilan 

birga, hududiy darajada tarmoqlararo diversifikatsiya va integral baholashni birlashtirgan kompleks 

tadqiqotlar yetarli emas. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash 

mexanizmlari, moliyaviy resurslarga kirish imkoniyati va institutsional muhitning rivojlanishi 

hududiy iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga bevosita taʼsir qiladi. Shu bois, tarmoqlararo 

diversifikatsiyani aniqlash va uni iqtisodiy faollik bilan bogʻlash ilmiy jihatdan dolzarb vazifa 

hisoblanadi. 

Mazkur maqola aynan shu ilmiy boʻshliqni toʻldirishga qaratilgan boʻlib, Andijon viloyati 

misolida yoshlar tadbirkorligining tarmoqlararo diversifikatsiyasi va uning iqtisodiy faollikka taʼsiri 

empirik asosda baholanadi. Tadqiqot natijalari hududiy yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish va 

iqtisodiy siyosatni shakllantirish uchun muhim amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishda asos boʻlib 

xizmat qiladi. 

Mazkur tadqiqot Andijon viloyatida 2018–2024 yillar davomida yoshlar tadbirkorligining 

tarmoqlar kesimidagi rivojlanishini statistik va ekonometrik usullar asosida tahlil qilishga qaratilgan. 

Tadqiqotda deskriptiv tahlil, maʼlumotlarni normallashtirish, Herfindahl–Hirschman diversifikatsiya 

indeksi hamda integral baholash modeli qoʻllanildi. Tarmoqlarning umumiy yoshlar tadbirkorligiga 

taʼsirini aniqlash maqsadida OLS regressiya usuli orqali ekonometrik model qurildi. 

2018–2024 yillar davomida Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligining rivojlanish dinamikasi 

tarmoqlar kesimida tahlil qilinganda, umumiy miqdoriy oʻsish bilan bir qatorda sifat jihatdan muhim 

strukturaviy oʻzgarishlar kuzatilgani aniqlandi. Mazkur davrda yoshlar tadbirkorligining umumiy 

soni 513 tadan 809 tagacha oshib, 57,8 foizlik barqaror oʻsish surʼatini namoyon etdi. Bu holat 

yoshlar tadbirkorligining hududiy iqtisodiy faollikni shakllantiruvchi muhim institutga aylanib 

borayotganini koʻrsatadi [1]. 

Tarmoqlar kesimidagi tahlil shuni koʻrsatadiki, yoshlar tadbirkorligining eng katta ulushi 

xizmat koʻrsatish sohasiga toʻgʻri keladi. Xizmat koʻrsatish tarmogʻida faoliyat yuritayotgan yoshlar 

tadbirkorligi subyektlari soni 2018 yildagi 186 tadan 2024 yilda 321 tagacha yetib, 72,5 foizlik 

oʻsishni qayd etdi. Ushbu tarmoqning ustunligi xizmat bozoriga kirishdagi nisbatan past toʻsiqlar, 

kapital sigʻimining kamligi hamda raqamli texnologiyalar orqali xizmatlarni tez kengaytirish 

imkoniyati bilan izohlanadi [2]. 
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Quyidagi jadvalda 2024 yil holatiga koʻra yoshlar tadbirkorligining tarmoqlar boʻyicha 

taqsimoti va ulushlari keltirilgan. 

1-jadval 

2024 yilda Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligining tarmoqlar boʻyicha tarkibi 

Tarmoqlar Subyektlar soni Ulushi (%) 

Xizmat koʻrsatish 321 39,7 

Qurilish 47 5,8 

Yengil sanoat 75 9,3 

Oziq-ovqat sanoati 34 4,2 

Jami 809 100,0 

 

Jadval maʼlumotlaridan koʻrinadiki, yoshlar tadbirkorligi tarkibida xizmat koʻrsatish sohasi 

yetakchi boʻlsa-da, yengil sanoat va qurilish tarmoqlari ham sezilarli ulushga ega. Ayniqsa, yengil 

sanoat tarmogʻida 2018–2024 yillarda 53 foizlik oʻsish kuzatilgan boʻlib, bu tarmoqning ishlab 

chiqarish zanjirida yuqori qoʻshimcha qiymat yaratish imkoniyatiga egaligini koʻrsatadi. Oziq-ovqat 

sanoatida esa 88,9 foizlik oʻsish qayd etilib, ichki bozor talabi va mahalliy qayta ishlash faoliyatining 

kengayishi bilan bogʻliq barqaror tendensiyani aks ettiradi [3]. 

Tarmoqlararo diversifikatsiya darajasini baholash maqsadida Herfindahl–Hirschman indeksi 

hisoblandi. 2024 yil uchun HHI qiymati 0,174 ni tashkil etib, yoshlar tadbirkorligida oʻrtacha 

darajadagi diversifikatsiya shakllanganini koʻrsatdi. Bu natija iqtisodiy faollikning birgina tarmoqqa 

haddan tashqari jamlanib qolmaganini, balki bir nechta sektorlar orqali taqsimlanayotganini bildiradi. 

Diversifikatsiya darajasining oshishi hududiy iqtisodiyotning tashqi xatarlar va konyunktura 

tebranishlariga nisbatan barqarorligini kuchaytiradi. 

Yoshlar tadbirkorligi faolligini kompleks baholash uchun integral koʻrsatkich (YEI) hisoblandi. 

Normallashtirilgan koʻrsatkichlar asosida YEI = 0,65 qiymati olindi. Mazkur natija Andijon 

viloyatida yoshlar tadbirkorligi ekotizimi oʻrtadan yuqori darajada shakllanganini anglatadi. Integral 

indeksning nisbatan yuqori qiymati xizmat koʻrsatish va ishlab chiqarish tarmoqlarining uygʻun 

rivojlanayotgani, shuningdek oʻsish surʼatlarining barqarorlashuvi bilan izohlanadi. 

Tarmoqlarning umumiy yoshlar tadbirkorligiga taʼsirini aniqlash maqsadida OLS regressiya 

modeli qurildi. Regressiya natijalari yengil sanoat (β = 2,89) va qurilish (β = 2,10) tarmoqlari umumiy 

yoshlar tadbirkorligiga eng kuchli multiplikativ taʼsir koʻrsatayotganini aniqladi. Bu holat ushbu 

tarmoqlarda bir birlik oʻsish umumiy tadbirkorlik faolligini sezilarli darajada oshirishini anglatadi. 

Xizmat koʻrsatish sohasi (β = 1,52) esa barqaror, biroq nisbatan pastroq intensivlikda taʼsir koʻrsatadi. 

Modelning aniqlik darajasi yuqori boʻlib, R² = 0,986 koʻrsatkichi regressiya tenglamasi yoshlar 

tadbirkorligidagi oʻzgarishlarning deyarli barchasini tarmoqlar dinamikasi orqali tushuntirib berishini 

tasdiqlaydi. Bu natijalar yoshlar tadbirkorligi rivojida tarmoqlararo muvozanat va ishlab chiqarish 

segmentlarining ahamiyati yuqori ekanini ilmiy jihatdan asoslaydi. Xususan, yengil sanoat va qurilish 

tarmoqlarini qoʻllab-quvvatlash orqali hududiy iqtisodiy faollikni yanada jadallashtirish mumkinligi 

aniqlanadi. 

Umuman olganda, oʻtkazilgan tahlillar Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligining miqdoriy 

oʻsishdan sifat jihatidan diversifikatsiyalashgan bosqichga oʻtayotganini koʻrsatadi. Ushbu jarayon 

hududiy iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash, bandlik imkoniyatlarini kengaytirish va yoshlar 

iqtisodiy faolligini oshirish uchun muhim zamin yaratmoqda. 

Oʻtkazilgan tadqiqot natijalari Andijon viloyatida 2018–2024 yillar davomida yoshlar 

tadbirkorligining barqaror rivojlanishini va hududiy iqtisodiy faollikni shakllantirishdagi muhim 

rolini koʻrsatdi. Yoshlar tadbirkorligi subyektlarining soni oshib, xizmat koʻrsatish, yengil sanoat, 

qurilish va oziq-ovqat tarmoqlarida faoliyat kengaygani aniqlandi, bu hududiy bandlik va iqtisodiy 

strukturaning muvozanatlashuviga xizmat qilmoqda. 

Diversifikatsiya koʻrsatkichlari yoshlar tadbirkorligida tarmoqlararo muvozanat bosqichma-

bosqich kuchayib borayotganini tasdiqladi. Yengil sanoat va qurilish tarmoqlarining yuqori 
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multiplikativ taʼsiri ushbu sohalarni strategik rivojlantirish zarurligini koʻrsatadi. Ekonometrik tahlil 

yoshlar tadbirkorligida tarmoqlararo tarkibning ahamiyatini ilmiy jihatdan asoslab berdi. 

Umuman olganda, tadqiqot Andijon viloyatida yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash 

hududiy iqtisodiy rivojlanish, bandlik va iqtisodiy faollikni oshirishda strategik ahamiyatga ega 

ekanini tasdiqlaydi. Kelgusida ishlab chiqarish va innovatsion tarmoqlarga yoʻnaltirilgan qoʻllab-

quvvatlash mexanizmlari yoshlar tadbirkorligining barqaror oʻsishini taʼminlashga xizmat qiladi. 
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Qoʻqon universiteti Andijon filiali “Iqtisodiyot va moliya” kafedrasi katta oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya 

Mazkur ilmiy maqolada mahalliy byudjet daromadlarining barqarorligini taʼminlash masalalari 

oʻrganilgan. Tadqiqot jarayonida mahalliy byudjet daromadlarining shakllanish manbalari, ularning 

hududlar ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi oʻrni hamda daromadlar barqarorligiga taʼsir etuvchi 

omillar tahlil qilingan. Shuningdek, mahalliy soliqlar va yigʻimlarning samaradorligini oshirish, 

byudjetlararo munosabatlarni takomillashtirish hamda moliyaviy mustaqillikni kuchaytirish orqali 

mahalliy byudjet daromadlarini barqarorlashtirish yoʻnalishlari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari 

mahalliy moliya tizimini rivojlantirishda amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Kalit soʻzlar: mahalliy byudjet, byudjet daromadlari, daromadlar barqarorligi, mahalliy 

soliqlar, byudjetlararo munosabatlar, moliyaviy mustaqillik. 

 

В данной научной статье рассматриваются вопросы обеспечения устойчивости доходов 

местных бюджетов. В ходе исследования проанализированы источники формирования 

доходов местных бюджетов, их роль в социально-экономическом развитии территорий, а 

также факторы, влияющие на стабильность доходной базы. Обоснованы направления 

повышения устойчивости доходов местных бюджетов за счет повышения эффективности 

местных налогов и сборов, совершенствования межбюджетных отношений и укрепления 


